

اقتصادی روزنامه‌ها

برکات جدی گرفتن سیاست همسایگی

روزنامه جام‌جم در یادداشتی نوشت: باتوجه به اینکه ما در یک منطقه مهم و اساسی به‌سمر می‌بریم و همین‌طور باتوجه به اینکه آسیای میانه درواقع از مناطق باستانی حوزه تمدنی ایران است و مشترکات فرهنگی فراوانی داریم، همین‌طور باتوجه به حضور ایران در پیمان‌های مهم منطقه، اعم از شانگهای و اوراسیا که درواقع ظرفیت بسیار مهمی را در عرصه اقتصادی با کاهش تعرفه‌ها به وجود آورده است، ما به مزیتانی که بتوانیم روابط‌مان را مستحکم‌تر کنیم به نفع منافع ملی جمهوری اسلامی ایران است. بنابراین، باتوجه به ضرورت تقویت هرچه بیشتر روابط تجاری و استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و اینکه هیئتی از بازرگانان و تجار ایرانی هم در این سفرها رئیس‌جمهور را همراهی می‌کنند، چنین سفرهایی می‌تواند پایه‌های همکاری‌های فعلی مستحکم‌تر کرده و افق و زمینه لازم برای گسترش روابط را فراهم سازد. همچنین، باتوجه به سیاست‌های ایران در ارتباط با تقویت صلح منطقه‌ای و جهانی، مشارکت در اجلاس صلح جهانی در ترکمنستان نیز گام ارزشمندی است و ظرفیت بسیار خوبی فراهم می‌کند تا جمهوری اسلامی ایران بتواند سیاست‌های خود را در زمینه مقابله با تروریسم و جنگ‌طلبی و تقویت آ‌مان‌های صلح‌طلبانه به سمت کشورهای مختلف جهان که در این اجلاس حضور دارند، ارائه کند. در ادامه این رویکرد، تقویت دیپلماسی اقتصادی به عنوان یکی از ارکان مهم سیاست خارجی کشور، می‌تواند زمینه‌ساز توسعه پایدار در داخل نیز باشد. بهره‌گیری از فرصت‌های منطقه‌ای، جذب سرمایه‌گذاری مشترک و ایجاد مسیرهای حمل‌ونقل و ترانزیتی جدید از جمله اقداماتی است که با تکیه بر روابط پایدار با همسایگان باید تحقق یابد. این امر نه‌تنها موجب افزایش تبادلات تجاری می‌شود بلکه به هم‌افزایی اقتصادی و کاهش فشارهای ناشی از تحریم‌ها نیز کمک خواهد کرد.

آقای پزشکیان! لطفاً خودتان بخوانید

روزنامه کیهان در شماره پنج‌شنبه خود نوشت: آقای پزشکیان، رئیس‌جمهور محترم کشورمان در جلسه هیئت دولت، با اشاره به اعتراضات گسترده این روزها به ماراتن منتضح کیش فرمودند: «باید بی‌جهت برای مردم محدودیت ایجاد کرد یا آنها را تحت فشار گذاشت، هر اقدامی که باعث نارضایتی مردم شود، دقیقاً کمک به رژیم‌صهیونیستی است» در این باره باید به جناب رئیس‌جمهور یادآور شد که ماراتن کشید دهن کیچی به باورهای دینی و اخلاقی و نقض آشکار قوانین جاری بوده است. این پدیده پشت و پلید بی‌حق با اعتراضی توده‌های انبوه و عظیم مردم روبرو شده است و مقابله جدی با آن و برخورد پشیمان‌کننده با قانون‌شکنان وظیفه نظام است. چرا؟ از مقابله با این پدیده باید که کشف حجاب فقط بخشی از آن بوده است، با عنوان «ایجاد بی‌جهت محدودیت» برای مردم یاد فرموده‌اید؟! ماراتن کیش، یک اقدام مجرمانه و خیانت به مردم است. نویسنده اضافه کرده است: جناب پزشکیان که بارها بر ضرورت حجاب و رعایت موازین اسلامی و قانونی تأکید ورزیده و خود از شخصیت‌های پایبند به آن هستند، می‌فرمایند: «هر اقدامی که باعث نارضایتی مردم شود، دقیقاً کمک به رژیم‌صهیونیستی است» که اگر چه در کلیت آن سخن بجایی است و هر اقدامی که باعث نارضایتی مردم شود، کمک به رژیم‌صهیونیستی است ولی در این سخن، جدا، در جای خود به کار گرفته نشده است چراکه اولاً ماراتن کیش باعث نارضایتی گسترده مردم شده است و رضایت آنها در مقابله با این پدیده زشت و پلید است و ثانیاً برخلاف تصور، حجاب تعارضی، رژیم‌صهیونیستی و سایر دشمنان تابلودار ایران اسلامی و مردم شریف این مرز و بوم نه فقط از داخل، بلکه همه توان خود را برای ایجاد و گسترش این گونه اقدامات هنجار شکنانه نیز به کار گرفته می‌گیرند.

سفرای به برکت میلاد امام خمینی (ع)

روزنامه همشهری در یادداشتی توصیه کرده است: یکبار سهم امام خمینی(ع) را در روزگار امروز مرد ببینید؛ سهمی که شاید پرده‌ای از راز تقارن میلاد امام با حضرت ز(ع)را باشد. واقعیت این است که ما هنوز در‌سخت نفهمیده‌ایم امام چه کرد و چگونه همه ما تا قیامت پای سفره او ننشستیم. انقلاب امام، پیش از هر چیز، انقلابی در معنویت و دینداری مردم بود. در دوران طاغوت حتی متدین‌ترین افراد، با همه پاکی و تقوا، ناخواسته چرخ همان حکومت جور را می‌چرخاندند، البته بسیاری از همان مؤمنان دوران طاغوت دلشان از ظلم بر بود، اما راهی برای تغییر نداشتند... تا قیام خمینی فرا رسید. در نقطه مقابل، تنها یک نمونه از هزاران نمونه، جنگ ۱۲ روزه است؛ جایی که برخی شهدا شاید در ظاهر چندان متدین نبودند، اما یک‌بار برای همیشه تکلیف خود را با طاغوت اعظم روشن کردند و در جرگه ابرار قرار گرفتند. امام سفره‌ای انداختند که نه‌یک‌بار سر آن عاقبت‌بخیری می‌شود؛ حال اگر کسی قصد هدایت و رشد داشته باشد، ببینید چه رزق و روزی‌ای نصیبش خواهد شد. گوشه‌ای از این رزق، همین شهدای عرصه‌های مختلفند و همین مردم و جوانانی که بر رنگ و لباس و ظاهری فدایی این خاکند. وقتی این سفره را در نسبت با حقیقت فاطمی و صاحب کوثر می‌بینیم، معناش آشکار می‌شود: هر خیر و برکتی که در این عالم جاری است، از همان سرچشمه نورانی می‌جوشد. تا قیامت میهمان سفره حضرت امام و مادرشان حضرت کوثر هستیم.

جدلسازی باداده‌های نادرست

روزنامه خراسان در یادداشتی نوشت: اظهارات تند و کم‌سابقه امیر حسین ثابتی، نماینده تهران، علیه سردار حسن‌زاده، فرمانده سپاه تهران بار دیگر بحثی جدی را دربارۀ مسئولیت‌پذیری سیاسی زنده کرده است. تعلق ثابتی چنان‌آنکه از اطلاعات نادرست و نسبت‌های غلط بود که اکنون خود این سخنان، موضوع بررسی و پرسشگری افکار عمومی شده است. ثابتی در تعلق خود گفته است که سردار حسن‌زاده به یکی از شرکتهای زیرمجموعه ایران‌خودرو را فته و آنجا تفکر بسپنج» دانسته‌است؛ حال آنکه در مصاحبه موجود، حسن‌زاده تنها به ضرورت تبدیل تهدید به فرصت در پروژه «موتور کم‌مصرف» اشاره کرده و هم‌زمان از گلايه‌های مردم دربارهٔ قیمت و کیفیت نیز سخن گفته‌است. بخش نگران‌کننده ماجرا ازجمله است که، ثابتی، درحالی‌که خود را اتهام‌پرانی آبروی یک فرمانده سپاه را هدف قرار داده، مخاطبش را به «حفظ حرمت لباس سپاه» دعوت می‌کند. این تناقض، بیش از آنکه اختلافی محتوایی باشد، نشانه‌ای از فقدان انسجام در روایتگری و سیاست‌ورزی یک جریان است.

روزنامه جوان

گزارش

رئیس‌جمهور کشورمان که برای شرکت در نشست «صلح و اعتماد» عشق آباد به ترکمنستان سفر کرده است، با لحنی صریح و انتقادی تأکید کرد که تاوأم یکجانبه‌گرایی آمریکا و قرار گرفتن رژیم‌صهیونیستی بی‌سرون از دایره نظارت‌ها و قواعد جهانی، شالوده صلح و نظم عادلانه را متزلزل کرده است؛ وضعیتی که به گفته او تا زمانی که پایرجاست، نمی‌توان از آرامش پایدار و نظم منصفانه در جهان سخن گفت.

■ ■ ■

دکتر مسعود پزشکیان در نشست بین‌المللی «صلح و اعتماد» در عشق‌آباد با قدردانی از دولت و ملت ترکمنستان، بر اهمیت اندیشیدن جمعی درباره صلح و امنیت تأکید کرد. او گفت صلح واقعی از مسیر افزایش بودجه‌های نظامی و اتحادهای سخت‌افزاری حاصل نمی‌شود، بلکه با رفع ریشه‌های بی‌ثباتی همچون نابرابری، انحصار و تبعیض ممکن است. پزشکیان با اشاره به تبعیض‌های موجود در ساختارهای بین‌المللی، سیاست قدرت‌های بزرگ در غرب آسیا را موجب شکل‌گیری «حق ویزه» برای رژیم‌صهیونیستی دانست؛ حقی که در ماراتن کیش تأثیر بسیاری از جنگ‌ها و بی‌عدالتی‌ها در منطقه است. وی اقدامات نظامی اسرائیل در غزه، کرانه باختری، سوریه، لبنان، قطر و نیز «تجاوز به جمهوری اسلامی ایران» در ژوئن گذشته را نتیجه همین استثنائگرایی و عدم‌نظارت مؤثر بین‌المللی توصیف و تأکید کرد مادامی که چنین وضعیتی برقرار است، نمی‌توان از صلح و نظم عادلانه سخن گفت. رئیس‌جمهور نقش کشورها را در مقابله با این وضعیت مهم خواند و بر ضرورت ابتکارهای منطقه‌ای، دیپلماسی اخلاقی‌محور و چندجانبه‌گرا و حضور فعال در نهادهای بین‌المللی تأکید کرد. او «بی‌طرفی فعال و مسئولانه» را به معنای بی‌تفاوتی ندانست و آن را مبتنی بر حقوق بین‌الملل و ارزش‌های انسانی توصیف کرد. پزشکیان با بیان اینکه صلح و توسعه تنها از مسیر گفت‌وگوی برابر و احترام به منشور ملل متحد و پرهیز از یکجانبه‌گرایی محقق می‌شود، اظهار امیدواری کرد که این نشست به پیشبرد صلح، ثبات و توسعه در منطقه کمک کند و اعلام کرد ایران از پیشنهاد‌های ارائه‌شده در نشست حمایت و آن را امضا خواهد کرد.

رئیس‌جمهور همچنین در دیدار با سردار بردی محمداف، همسایری ترکمن خود با تأکید بر ریشه‌های دیرینه روابط ایران و ترکمنستان، همسایگی دو کشور را مبتنی بر برابری، دوستی و امنیت دانست و گفت چنین نگاهی مستلزم از ناطبی امضا خواهد کرد.

رئیس‌جمهور همچنین در دیدار با سردار بردی محمداف، همسایری ترکمن خود با تأکید بر ریشه‌های دیرینه روابط ایران و ترکمنستان، همسایگی دو کشور را مبتنی بر برابری، دوستی و امنیت دانست و گفت چنین نگاهی مستلزم از ناطبی امضا خواهد کرد.

دکتر پزشکیان در حاشیه اجلاس بین‌المللی صلح و اعتماد در ترکمنستان، روز گذشته در دیدار با آقای «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه با ابراز خرسندی از سطح بسیار خوب و رو به گسترش روابط تهران – مسکو، از حمایت‌های روسیه از جمهوری اسلامی ایران در مجامع بین‌المللی قدردانی کرد.

رئیس‌جمهور با تأکید بر عزم تهران برای اجرای توافق جامع همکاری‌های راهبردی میان دو کشور تصریح کرد: مصمم هستیم توافقی را که به امضا رسانده‌ایم، اجرایی و عملیاتی کنیم. همکاری‌های مشترک به‌ویژه در حوزه نیروگاهی، حمل‌ونقل و

■ ■ ■

حجت‌الاسلام حاج‌علی‌اکبری، خطیب این‌هفته نماز جمعه تهران با اشاره به سالروز میلاد حضرت فاطمه زهرا(س)، این مناسبت و الهام‌بخش ارزش‌های متعالی انسانی و اسلامی دانست و تأکید کرد که نام آن حضرت باید راهنمای امت اسلامی باشد. او محور فضایل فاطمی را خانواده و نقش زن در جایگاه همسر، مادر و ستون بیت نبوی برشمرد و گفت که استحکام نهاد خانواده منوط به رعایت زیست عقیفانه است.

سیاست

سرویس سیاسی، ۲۰۰۸۵۲۳۰

نطق پزشکیان علیه یکجانبه‌گرایی امریکا و مستثنی‌شدن اسرائیل از نظارت‌های جهانی

امریکا و اسرائیل شالوده صلح جهانی را متزلزل کرده‌اند



راهگزرها در حال پیگیری است. در زمینه کریدوری نیز تا پایان سال زمینه‌های کامل اجرای این پروژه‌از سوی ایران فراهم خواهد شد. انتظار داریم طرف روسی نیز روند اجرای این توافقات را تسریع و نهایی کند. دکتر پزشکیان همچنین با اشاره به اهمیت توسعه کریدورهای شمال – جنوب و شرق – غرب گفت: پیگیری این مسیرها با سرعت در جریان است و قطعاً دستور شما موجب شتاب‌گیری اجرای این پروژه‌های مهم و راهبردی خواهد شد. رئیس‌جمهور همکاری‌های کشاورزی میان دو کشور را بسیار مفید توصیف کرد و افزود: این الگو می‌تواند در سایر حوزه‌ها نیز توسعه یابد. ما هیچ راهی جز همکاری مشترک به ویژه بر بستر سازمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای نظیر شانگهای و بریکس برای مقابله با یکجانبه‌گرایی نداریم.

در این دیدار، رئیس‌جمهور روسیه نیز با ابراز خرسندی از ملاقات با رئیس‌جمهور کشورمان، امضای توافق جامع همکاری‌های راهبردی میان دو کشور را در نقطه عطفی در روابط دوجانبه، رویدادی بسیار مهم توصیف کرد. ولادیمیر پوتین با اشاره به روند بسیار مثبت و رو به گسترش روابط دو کشور گفت: روابط تجاری ایران و روسیه در سال گذشته ۱۳ درصد و در ۹ ماهه امسال ۸ درصد افزایش داشته است. همکاری‌های مشترک در حوزه نیروگاهی و توسعه زیرساخت‌های کریدوری ادامه خواهد داشت و در حال بررسی همکاری در زمینه انتقال گاز و برق به ایران هستیم. رئیس‌جمهور روسیه با بیان اینکه در مسائل بین‌المللی نیز تماس‌ها و هماهنگی‌های نزدیکی میان دو کشور برقرار است، تأکید کرد: روسیه همواره از جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل حمایت کرده است و این مواضع استمرار خواهد داشت. ولادیمیر پوتین همچنین در پایان سلا‌های گرم خود را به رهبر معظم انقلاب اسلامی ابلاغ کرد.

رئیس‌جمهور همچنین در دیدار با سردار بردی محمداف، همسایری ترکمن خود با تأکید بر ریشه‌های دیرینه روابط ایران و ترکمنستان، همسایگی دو کشور را مبتنی بر برابری، دوستی و امنیت دانست و گفت چنین نگاهی مستلزم از ناطبی امضا خواهد کرد.

رئیس‌جمهور همچنین در دیدار با سردار بردی محمداف، همسایری ترکمن خود با تأکید بر ریشه‌های دیرینه روابط ایران و ترکمنستان، همسایگی دو کشور را مبتنی بر برابری، دوستی و امنیت دانست و گفت چنین نگاهی مستلزم از ناطبی امضا خواهد کرد.



■ گزارش سفر به قزاقستان

پیش از حضور پزشکیان در نشست صلح و اعتماد در ترکمنستان، رئیس‌جمهور کشورمان در سفر رسمی دو روزه به قزاقستان رفت. این دیدارها با هدف ارتقای روابط دوجانبه و توسعه همکاری‌های اقتصادی و تجاری بر گزار شد. در جریان این سفر، رئیس‌جمهور با همتای قزاقستانی خود دیدار و گفت‌وگو کرد. در بیانیه‌ای مشترک که پس از این دیدار منتشر شد، رؤسای‌جمهور دو کشور با اشاره به رابطه مثبت و بویا در استانه‌ی سی‌وچهارمین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک در تالش‌های مشترک برای توسعه و گسترش همکاری‌ها در تمام حوزه‌ها تأکید کردند و خواهان ارتقای سطح همکاری‌های دوجانبه به شراکت گسترده‌تر شدند.

یکی از محور ی‌ترین بخش‌های این سفر، نشست مشترک فعالان اقتصادی دو کشور بود که با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد. در این نشست، دکتر پزشکیان بر نقش پررنگ بخش‌های خصوصی در توسعه همکاری‌های اقتصادی، تجاری و سرمایه‌گذاری متقابل تأکید و اعلام کرد دولت جمهوری اسلامی ایران از طرح‌ها و پروژه‌های مشترکی که با افزایش رفاه مردم دو کشور کمک کنند، حمایت کامل خواهد کرد. دکتر پزشکیان ضمن اشاره به اهمیت توسعه روابط سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و امنیتی بر ظرفیت‌های تاریخی روابط دو کشور که به مسیر جاده ابریشم بازمی‌گردد، تأکید کرد و گفت این روابط باید در چارچوب همکاری‌های عملی و برد – برد تقویت شود. رئیس‌جمهور قزاقستان نیز در این دیدار بر نقش ایران به‌عنوان همسایه و شریک راهبردی در نقش‌های اقتصادی، فرهنگی و امنیتی در منطقه تأکید کرد و ایران را «دروازه‌ای به سمت جنوب، آسیای جنوب‌شرق و آفریقا» خواند. وی همچنین از رشد حدود ۴۰ درصدی حجم تجارت دو کشور در ۱۰ ماه اخیر نسبت به سال گذشته خبر داد و ابراز امیدواری کرد این روند ادامه یابد.

■ امضای ۴ اسند همکاری میان ایران و قزاقستان

در این مراسم رسمی در آستانه، دو کشور ۱۴ سند همکاری و تفاهم‌نامه در حوزه‌های حمل و نقل، ترانزیت و لجستیک، توسعه همکاری‌های فرهنگی، همکاری‌های حقوقی و قضایی، بهداشت و درمان و تعمیق تعاملات دیپلماتیک و تبادل رسانه‌ای به امضا رساندند. این دیدار با حضور رؤسای‌جمهور دو کشور و هیئت‌های عالی‌رتبه در قالب مراسم رسمی میباده شد که نشان از اراده جدی برای توسعه عملی و سریع همکاری‌ها دارد. موضوعات امنیتی گفت‌وگوهای دو طرف در این سفر حول گسترش تجارت، سرمایه‌گذاری، حمل‌ونقل و شبکه‌های همکاری بخش خصوصی متمرکز بود. رئیس‌جمهور کشورمان ضمن تأکید بر اهمیت انصاف‌های اقتصادی منطقه‌ای و نقش کشورها در تقویت تعاملات تجاری و سرمایه‌گذاری‌های مشترک گفت این مسیر موجب افزایش رفاه اقتصادی و ملت خواهد شد. هم‌زمان طرفین در بیانیه مشترک خود خواستار تسهیل روابط بانکی، تسهیل مبادلات تجاری و توسعه سرمایه‌گذاری‌ها در بخش‌های مختلف شدند.

■ شرط حفظ ایمان و سلامت جامعه و بنیان خانواده‌های سالم است.

همچنین در مرحله تثبیت و تحکیم خانواده، عفت عامل ایجاد امنیت روحی و روانی در زندگی مشترک و عامل اعتماد و محبت میان زن و شوهر است. به گفته او، کاهش عفاف اعتماد میان زوجین را از بین می‌برد و خانواده را از همان ابتدا در معرض فروپاشی قرار می‌دهد. حاج‌علی‌اکبری سپس به جنگ شناختی و ادراکی دشمنان اشاره کرد و گفت: امریکا، رژیم‌صهیونیستی و برخی دولت‌های اروپایی با تمام ظرفیت در این میدان فعال هستند و هدف کوتامدنت آنان ایجاد آشوب ذهنی و هدف درازمدت استحاله هویتی و تغییر مبانی فکری ملت ایران است. او افزود: دشمن با تولید سردرگمی و دوقطبی‌سازی تلاش دارد امنیت روانی جامعه را مخدوش کند و نخبران، رسانه‌داران و مسئولان باید هوشیار باشند تا ابزارشان در اختیار شایطین قرار نگیرد. خطیب نماز جمعه تهران تأکید کرد که موفقیت در این نبرد فکری و فرهنگی تنها از طریق تقوا، بصیرت و هوشیاری جامعه مؤمن ممکن است.

حجیر

اتنلاف پوشالی جیش الظلم با نیروهای خود

کوه تروریست‌ها موش زاید

گروهک تروریستی جیش‌الظلم که طی روزهای گذشته با وعده تشکیل «اتلافی بزرگ» در جنوب شرق کشور تلاش می‌کرد چه‌رایی قدرتمند از خود به نمایش بگذارد، در نهایت بیابنیهای منتشر کرد که تمامی ادعاها یش را بی‌پایه نشان داد: اتلافی که تبلیغ می‌شد «بزرگ» و «تغییردهنده معادلات» باشد، در واقع چیزی جز گرد‌همایی چند نفر از اعضای پیشین خود گروه نبود. به گزارش منابع میدانی، جیش‌الظلم در بیانیه‌ای که آن را «اتلاف نیروهای مقاومت جنوب شرق» نامیده، از چند نفر از عناصر فراری خود از جمله «محمد بلوچ» «امین ملازهی» و «واحدبخش درخشان» به‌عنوان اعضای جدید نام برده است؛ اشخاصی که پیش‌تر نیز از بدنه همین گروهک بوده‌اند و عملاً هیچ جریان جدیدی به آن نپیوسته است. تحلیلگران سیاسی این اقدام را نشانه آشکار ضعف، انزوا ی درونی و شکست تبلیغاتی گروهک دانسته‌اند. آنان معتقدند جیش‌الظلم با استفاده از این ترفند رسانه‌ای قصد داشت وانمود کند در حال گسترش دامنه فعالیت خود است، در حالی که واقعیت چیز دیگری است: با گذشت چند عنصر حاشیه‌ای و تکرار ادبیات فرسوده گذشته، این نمایش مضحک به تعبیر ناظران، بیش از آنکه نماد قدرت‌نمایی باشد، یادآور بیست‌فکری و عملی تروریست‌هایی است که دیگر توان بهره‌گیری از حمایت مردمی یا جذب نیرو ندارند. تبلیغات پرسروصدا برای چنین اتفاق بی‌اهمیتی، نمونه دیگری از ناکامی دشمنان امنیت و آرامش مردم ایران در بهره زدن ثبات منطقه محسوب می‌شود. در نتیجه، آنچه جیش‌الظلم «اتلاف بزرگ» نامیده بود، در واقع اتلافی درون گروهی میان نیروهای پراکنده خودش است؛ اقدامی نمایشی که نشان داد این گروهک، نه‌تنها پایگاه مردمی ندارد، بلکه در حوزه تبلیغات نیز بار دیگر با شکستی مفتضحانه روبرو شده است.

آزادی یا سارت؟

«صدای ایران» روزنامه اینترنتی رسانه KHAMENEI.IR در سرمقاله شماره ۱۷۲ خود نوشته است:

دستران رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران ۱۲ تا ۱۴۰۰، تصویری مبتنی بر دهه‌های رسمی از وضعیت خانواده در غرب ارائه می‌کند؛ وضعیتی که پژوهش‌ها، آمارهای سازمان‌های اروپایی و امریکایی و گزارش‌های مؤسسات مستقل نیز آن را تأیید می‌کنند.

در این دیدار تأکید شد که تخریب بنیان خانواده یکی از اساسی‌ترین پیامدهای فرهنگ سرمایه‌داری غرب است؛ فرهنگی که با ترویج الگوی آزادی بدون مسئولیت، ساختار عاطفی، اخلاقی و اجتماعی خانواده را در معرض فروپاشی قرار داده است. این ارزیابی را می‌توان در چارچوب تحولات جمعیتی و اجتماعی غرب طی پنج دهه اخیر تحلیل کرد.

یکی از مهم‌ترین شاخص‌های این بحران، کاهش چشمگیر نرخ ازدواج است. بر اساس داده‌های اداره آمار اروپا، نرخ ازدواج در اتحادیه اروپا طی شش دهه گذشته نصف شده است، در حالی که در سال ۱۹۶۰ بیش از ۷۰ درصد بزرگسالان در انگلیس متأهل بودند، این رقم امروز به کمتر از ۵۰ درصد رسیده است. در کشورهای اسکانندناوی، درصد زنانی که تا پایان عمر ازدواج می‌کنند، حتی به کمتر از ۲۰ درصد سقوط کرده است. روند مشابهی در امریکا مشاهده می‌شود؛ جایی که نرخ ازدواج از دهه ۱۹۷۰ تاکنون حدود ۶۰ درصد کاهش یافته و سهم خانوارهای متأهل به پایین‌ترین سطح تاریخی رسیده است.

این کاهش از سطح سبک زندگی فراتر رفته و به نشانه دگرگونی عمیق در نهاد خانواده و ارزش‌های مرتبط با آن تعبیر می‌شود. افزایش نرخ طلاق نیز نمود مکمل این دگرگونی است. آمار اتحادیه اروپا نشان می‌دهد که نرخ طلاق از دهه ۱۹۶۰ تاکنون بیش از دو برابر شده است. در برخی کشورها مانند بلژیک، سوئد و امریکا، به ترتیب تا ۶۴ و ۵۲ درصد ازدواج‌ها به طلاق می‌انجامد. در انگلیس هر ساعت ۱۳ طلاق ثبت می‌شود و ثبت‌نامه‌های ازدواج حتی یک دهه دوام نمی‌آورند.

این روند بیابناگر شکنندگی روابط خانوادگی، کاهش تعهد زوجین و تضعیف بنیان‌های اجتماعی است که بر محور خانواده شکل می‌گیرد. افزایش تولدهای خارج از ازدواج، شاخص مهم دیگری از تغییر الگوی خانواده در غرب است. بر اساس آمار رسمی اتحادیه اروپا، در سال ۲۰۲۳ در شش کشور اروپایی تعداد تولدهای خارج از ازدواج از تولدهای درون ازدواج بیشتر شده و به طور متوسط بیش از ۴۰ درصد کودکان اروپایی خارج از چارچوب ازدواج رسمی متولد می‌شوند. در امریکا این پدیده شدت بیشتری دارد: سهم مادران مجرد به ۲۰ درصد رسیده، در حالی که این رقم در سال ۱۹۶۰ تنها ۵ درصد بود. مطالعات اندیشکده بروکینگز نشان می‌دهد بخشی قابل توجه از این روند به کاهش ازدواج‌های پایدار و افزایش روابط کوتامدنت و فاقد مسئولیت‌پذیری والدین مرتبط است. پیامد این وضعیت، گسترش خانواده‌های تک‌والدی و افزایش حمایت کودکان بدون پدر است. تنها در امریکا حدود ۱۵ میلیون کودک بدون حضور پدر زندگی می‌کنند و این نسبت در برخی مناطق شهری به مراتب بالاتر است. در انگلیس نیز تقریباً نیمی از کودکان تجربه فقدان پدر دارند و یک‌سوم آنان هیچ ارتباط معناری با پدر خود برقرار نمی‌کنند. ابعاد این تغییرات صرفاً جمعیتی یا فرهنگی نیست، بلکه پیامدهای اجتماعی و اقتصادی گسترده‌ای به همراه دارد.

پژوهش‌ها هر نشان می‌دهد کودکان در خانواده‌های تک‌والدی بیش از سایرین در معرض فقر، آسیب‌های روانی، ترک تحصیل و مشکلات رفتاری قرار می‌گیرند. همچنین، بی‌ثباتی روابط خانوادگی رابطه مستقیمی با گسترش جرم، اضطراب اجتماعی و نابرابری اقتصادی دارد. این یافته‌ها همرسانا با تحلیل رهبر انقلاب است که تأکید کردند کاهش نسبیت‌های خانوادگی و کودکان پدرنشناس به یکی از چالش‌های اساسی جوامع غربی تبدیل شده است. در کنار تحولات جمعیتی، مسئله ترویج بی‌بندوباری جنسی و آزادی‌های بدون قید و شرط نیز نقش تعیین‌کننده‌ای در تضعیف نهاد خانواده دارد. گزارش‌های سازمان ملل نشان می‌دهد اروپا و امریکا بزرگ‌ترین بازار قاچاق جنسی در جهان هستند و بخش عمده قربانیان آن زنان و دختران نوجوانند.

هم‌زمان، صنعت پورنوگرافی با درآمدی چند دهه میلیارد دلاری، هنجارهای جنسی و روابط انسانی را دچار دگرگونی بنیادین کرده و الگوی مبتنی بر مصرف‌گرایی جنسی را به جای روابط پایدار خانوادگی قرار داده است. این روند زمینه‌ساز گسترش پدیده‌هایی مانند روابط کوتامدنت و تولدهای خارج از ازدواج شده است؛ پدیده‌هایی که پیامدهای جمعیتی و اجتماعی آنها اکنون در غرب به‌وضوح دیده می‌شود. تحلیل این روندها از منظر علوم اجتماعی نشان می‌دهد که منطق فردگرایی افراطی و سودمحور در غرب نقش مهمی در تضعیف خانواده دارد. در این الگو، تعهد خانوادگی جای خود را به «انتخاب فردی» داده و آزادی به معنای راهایی از هرگونه محدودیت اخلاقی و اجتماعی تفسیر شده است. نتیجه این تغییر بنیادین، کاهش ثبات روابط و به‌عنوان اصلی جامعه‌پذیری و حمایت عاطفی و افزایش فشارهای روانی و اقتصادی بر نسل‌های مختلف است. در مقابل رهبر انقلاب با اشاره به این واقعیت‌ها، خانواده را بنیادی‌ترین نهاد اجتماعی معرفی کردند که بدون آن جامعه با بحران‌های ساختاری روبرو خواهد شد. تحلیل ایشان مبتنی بر دهه‌های رسمی و پژوهش‌های متعدد نشان می‌دهد که فروپاشی خانواده در غرب تنها یک مسئله فرهنگی یا اخلاقی نیست، بلکه مسیری است که پیامدهای آن در حوزه‌های سیاسی، نظامی، اجتماعی و آینده‌نسل‌ها تأثیر گذار خواهد بود. از این رو تأکید بر حفظ بنیان خانواده در چارچوب ارزش‌های اخلاقی و مسئولیت‌پذیری اجتماعی نه فقط یک نگاه ارزشی بلکه ضرورتی اجتماعی و تمدنی است.